
Ambisjonsnivået må avklares tidlig. Planlegges det en regional eller en nasjonal godshavn ? 

Planprogrammet slik det foreligger omhandler 3 alternativer.  Parallelt med at Fylkeskommunen

sendte dette planprogrammet på høring vedtok Bergen Kommune ny Sjøtransportstrategi. De peker 

kun på Fleslandsalternativet, samlokalisert med jernbane. Slik det fremstår utelukker dette tildels de 

2 andre alternativene som Fylkeskommunen nå legger opp til å utrede. Dette gjør denne prosessen

uryddig. 

Etter at planprogrammet ble sendt på høring har Statoil endret sitt seilingsmønster for 
forsyningsbasene. Dette vil gi mer tilgjengelig havnekapasitet på Ågotnes og mindre på Mongstad. 
Videre har Regjeringen nylig gått inn for ny E39 i midtre trase. Jernbaneverket beskriver også i sin 
strategi at i forhold til dagens godsstrømmer og en fremtidig utvikling, syntes det ikke å være 
strategisk viktig at dagens terminaler er samlokalisert med havnene. Spesifikt skriver de at en 
Flesland-terminal vil være helt uaktuell for bane, med mindre det kan dokumenteres godsstrømmer 
og transportavstander som er relevante for bane. Disse momentene åpner både for nye alternativer 
og et helt annet planarbeid.

Planarbeidet må avdekke og ta hensyn til følgende:

Er det reelt behov for enda en godshavn i Hordaland?

Eventuelle uttalte behov for samlokalisering av havn og jernbane må tydelig dokumenteres, i 

samarbeid med Jernbaneverket

Kostnadene med de ulike alternativene

Hvordan finansiering er planlagt, både utbygging og drift

Hvem er pådriverne for de ulike alternativene

Hvem vil være brukere av en ny havn 

Alle konfliktpunkt knyttet til Fleslandsalternativet må avdekkes og utredes i samarbeid med berørte 

parter

Vern av uerstattelige kystområder må spesielt hensyntas

Byutviklingsmuligheter, også utenfor sentrum

Oppdaterte varestrømsanalyser og prognoser

Det må legges inn avsjekkpunkt underveis i prosessen, hvor man kan terminere videre utredning av 

alternativer som viser seg å ikke være samfunnsøkonomisk forsvarlige eller ikke gjennomførbare


